1.- Que, la ley N°21.722, de Presupuestos para el Sector Público para el año 2025, establece transferencias 

corrientes al sector privado, específicamente en la Partida 29, Capitulo 03, Programa 05, Subtitulo 24, Ítem 01, 

Asignación 239, contemplándose la cantidad de $27.677.000.- (veintisiete millones seiscientos setenta y siete 

mil pesos) para la Fundación Mil Trescientos Sesenta y Siete. 

2.- Que, el aporte antes referido debe transferirse en conformidad a los términos del Convenio de Colaboración y 

Transferencia de Recursos celebrado, entre el Servicio Nacional del Patrimonio Cultural y la Fundación Mil

[...]

1.- APRUÉBASE el Convenio de Colaboración y Transferencia de Recursos suscrito entre el Servicio Nacional del 

Patrimonio Cultural, RUT N° 60.905.000-4 y mediante el cual el Servicio, en cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 

N°21.722, de Presupuestos para el Sector Público para el año 2025, transferirá la suma de $27.677.000.- 

(veintisiete millones seiscientos setenta y siete mil pesos) a la Fundación Mil Trescientos Sesenta y Siete, para 

financiar sus servicios y actividades, de acuerdo a lo estipulado en las cláusulas que en el referido Convenio se 

establecen, y cuya transcripción íntegra y fiel es la siguiente: